R. Potéstis bíbere. (3)

Lectio vi.

Et ideo quia tñdique vénitur ad judicandum, duódecim sedes sunt: sicut quia tñdique intrátur in illam civitatem, duódecim portæ sunt. Non solum ergo illi duódecim, et Apóstolus Paulus, sed quotquot judicatúri sunt, propter significationem universitatis ad sedes duódecim pertainent: quemádmodum quotquot intrábunt, ad duódecim portas pertainent. Partes enim mundi quátuor sunt: Oriens, Occidens, Aquilo et Merídes. Istae quátuor partes assidue nominantur in Scripturis. Ab ipsis quátuor ventis, sicut dicit Dóminus in Evangélio, a quátuor

ventis se collectúrum éléctos suos: ab ómnibus ergo istis quátuor ventis vocátur Ecclésia. Quómodo vocátrur? Undique in Trinitáte vocátrur. Non vocátrur nisi per baptísmum in nómine Patris, et Filii, et Spíritus sancti. Quátuor ergo ter ducta duódecim inveniúntur.

R. Assúmpsit Jesus. (4)

Mensibus Januario, Februario et Martio.

In III. Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 20. c.

In illo témpore: Accéssit ad Jésu[m] mater filiorum Zebedæi cum filiis suis, adórans et petens áliquid ab eo. Et réliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi.

Homilia 66. in Matth.

Non turbétur quisquam, si ádeo imperféctos dícimus Apóstolos fuíss: nondum enim mystérium crucis erat consummátum, nondum grátia Spíritus in corda ipsórum infusa. Quod si virtútem ipsórum disce[re] cupis, quales post datam grátiam Spíritus füe-

rint, consídera, et vidébis omnem ab illis perva[er]sam affectiōnem fuíss: superátam. Hac enim de causa eórum modo imperféc[t]io revelátrur, ut apérte percípere possis, quales súbito per grátiam effécti fuérunt. Quod ígitur nihil spiritále petébant, nec de coelésti regno quidquam cogitabant, perspicuum est. Sed tamen inspiciámus étiam quómodo accéndant, et quid dicant. Volumus, inquiúnt, ut quodcúmque petiéimus, fáciás nobis. Ad quod Christus, Quid vultis? respóndit, non ignórans certe, sed ut eos respondére cogat, et ulcus détegat, et ita medicaméntum appónat.

R. Misit Heródes rex manus, ut affligeret quosdam de Ecclésia: * Occidit autem Jacóbum fratrem Joánnis gládio. V. Ecce ego mitto ad vos prophétas, et sapiéntes, et scribas, et ex illis occidéti. Occidit.

Lectio viii.

Illi vero cum erubéscent, et verecúndia prohiberéntur, quóniam humáno afféctu eo devénerant, seórsum ab áliis discípulis Christum accipiéntes, interrogávérunt. Pro-

gréssi sunt enim, inquit, ne illis maniféstí fierent: et ita demum ea, quæ volébant, dixérunt. Volébant autem, ut ego conjicio, quóniam super duódecim sedes sessúros discípulos audiérunt, primátum hujus conséssus impetráre: et præpóni quidem se céteris sciébant; Petrum vero sibi præférri formidántes dicere ausi sunt: Dic ut unus a dextris, alter a sinistris sédeat. Et urgent dicéntes: Dic. Quid ígitur ipse? Ut significáret eos nihil pétere spiritále, sed nec scire quidem quid póstulent: non enim pétere audérunt, si scirent: Ne scítis, ait, quid petátis: ne scítis quam magnum hoc sit, quam miráble, ac ipsas superiores excédens virtutes.

R. Iste est, qui ante álios Apóstolos primus plantávit Ecclésiam sanguine suo: * Cujus corpus in Galæciā delátum, per totum orbem glória illustrátratur. V. O sidus, o decus Hispánie! sancte Jacóbe Apóstole, intercéde pro nobis ad Deum, qui te elégit. Cujus. Glória Patri. Cujus.

Lectio ix. de Simplici, si occurrat, vel in Quadrag. de Homilia Feriæ; alias.

Lectio ix.

Et adjécit: Potéstis bíbere cálicem quem ego biberimus sum, et baptísmo, quo ego baptizor, baptizári? Perpén-dis, quómodo statim ab hac opinióne ipsos remóvit, contraria eis dísserens. Nam vos, inquit, de honóribus et de corónis mecum ágitis: ego vero de luctámine atque sudóre díssero. Non præmiórum hoc tempus est, nec illa glória mea modo apparébit: sed cædis ac periculórum tempus præsens est. Pérspicie autem quáliter ipso interrogatiōnis modo et hortátrur, et állicit. Non enim dixit: Potestisne cædem subíre, potestisne vestrum effundi sanguinem? sed, Quoniam pacto potéstis bíbere cálicem? Deinde alíciens, inquit: Quem ego biberimus sum: ut ipsa cum eo communicatiōne labórum promptiōres redderéntur.

Te Deum laudámus.

Mensibus Aprili, Majo et Junio.

Léctio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 20. In illo témpore: Accéssit ad Jésu[m] mater filiorum Zebedæi cum filiis